
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
 
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 
 
 

Termín konání:  19.10.2021 od 15:30   
Místo konání:  kancelář svazku v ulici L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Pracovní sešit předškoláka 

2. Kurz základů práce na PC pro učitelky MŠ 

3. Seminář rozvoj grafomotoriky v předškolním období 

4. Seminář o právní pomoci pro učitelky a zaměstnance MŠ 

5. Setkání na téma problémy s řečí u dětí v MŠ a prvním stupni ZŠ 

6. Různé, diskuse a závěr 

 

 

1. Pracovní sešit předškoláka 

Na předchozím jednání PS bylo domluveno, že toto jednání PS bude věnováno z valné většiny právě 
pracovnímu sešitu předškoláka. Členky PS obdržely před jednáním aktuální znění všech pěti oblastí 
zpracovaných pro pracovní sešit a jejich úkolem bylo připravit si konkrétní připomínky.  

Pracovní skupina prošla jednotlivé oblasti a společně provedla úpravy v některých částech. Členkám 
PS by se dále líbilo, kdyby pracovní sešit obsahoval opakovaně použitelné smazávací listy zaměřené 
na grafomotoriku, které budou do sešitu vloženy a k sešitu bude dále přiložena i fixa pro psaní na tyto desky. 
Dále byla diskutována možnost doplnění sešitu o soupis dovedností předškoláka k odškrtávání pro rodiče, 
navázání spolupráce s učitelkami ze ZŠ, možnost věnovat prostor v sešitě informacím k zápisu či nástupu 
do ZŠ, nutnost provedení jazykové korektury pracovního sešitu. Bylo domluveno, že na příští jednání budou 
přizvány některé prvostupňové učitelky ze základních škol na Novopacku. V rámci jednání je pracovní 
skupina seznámí se záměrem pracovního sešitu, jeho aktuálním zněním a budou požádány o případné 
náměty a připomínky. Členky PS navrhly oslovit: Mgr. Müllerovou, Mgr. Musilovou, Mgr. Bílkovou, 
Mgr. Dolanskou a Mgr. Rejlovou. Předběžný návrh setkání byl stanoven na 16.11.2021 od 15:30 v kanceláři 
svazku.  

Pracovní skupina dále projednala potenciál ilustrací pracovního sešitu pro další použití např. pexeso, 
omalovánky, puzzle, …. )  

 
 

2. Kurz základů práce na PC pro učitelky mateřských škol pod vedením paní Mgr. Ehmigové 

M. Hanušová informovala členky PS o průběhu první lekce z kurzu základů práce na PC, který vede 
Mgr. Ehmigová. Lektorné a příprava bude Mgr. Ehmigové hrazena na základě uzavřené DPP z rozpočtu 
pracovní skupiny. Díky vstřícné spolupráci se střední školou pedagogickou a gymnáziem Nová Paka probíhá 
kurz v počítačové učebně přímo v budově SŠPg a gymnázia.   

 
 

3. Seminář rozvoj grafomotoriky v předškolním období 

M. Hanušová informovala členky PS, že oslovila paní Mgr. Janu Štěpánovou z Dolního Bousova 
o realizaci semináře zaměřeného na vývoj grafomotoriky v předškolním období. Paní magistra nabízí čtyři 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

termíny. Pracovní skupina vybrala termín realizace 10.11.2021 od 15:00 hodin. M. Hanušová zajistí prostory 
a další záležitosti. Realizace bude hrazena z rozpočtu PS MŠ.  

 
 

4. Seminář o právní pomoci pro učitelky a zaměstnance MŠ 

M. Hanušová informovala o možnostech realizace semináře zaměřeného na poskytnutí první pomoci 
především dětem. Jedná se o seminář o délce 3 – 4 hodiny pro skupinky maximálně o 15ti osobách. Realizace 
možná v odpoledních hodinách přímo v prostorech jednotlivých MŠ. Cena za jednu osobu je 350,- Kč 
a účastníkům je vydáván certifikát s platností dva roky. Seminář má jak teoretickou, tak praktickou část 
s využitím demonstračních pomůcek odpovídajícím dětským tělesným parametrům. PS má zájem o realizaci 
těchto seminářů v území, M. Hanušová osloví realizátory o konkrétní termíny.  

 
 

5. Setkání s Mgr. Simonou Pekárkovou , Ph.D. na téma problémy s řečí u dětí v MŠ a prvním stupni ZŠ 

Pracovní skupina projednala plánované setkání s psycholožkou a speciální pedagožkou 
Mgr. Pekárkovou, Ph.D., které je naplánováno na zítra, tj. 20.10.2021 od 13 hodin v malém sále MKS. Přizváni 
byli zástupci vedení a pedagogů škol a školek z území Novopacka, aby společně diskutovali 
nad problematikou problémů s řečí u dětí v mateřských školách a na prvním stupni základních škol. 
Předpokládá se hojná účast a zajímavá diskuse o problému v rámci území.  

 
 

6. Různé, diskuse a závěr 

 

Členky PS se shodly na termínu dalšího jednání PS na 16.11.2021 od 15:30 hodin.  

 
V Nové Pace 19.10.2021 Zapsala: Monika Hanušová 


